
АКТ № №
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района

Дата 06.12.2018 года пос. Парковый

Комиссия в составе заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Власова Виталия Александровича, начальника общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района Лукьяновой Елены Вячеславовны, директора муниципального 
казённого учреждения «Центр развития поселения» Костандова Вадима 
Викторовича

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием ведущего специалиста общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Макеевой Ольги 
Ивановны

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев, расположенных на земельном участке, 
находящемся в неразграниченной государственной собственности по адресу: 
пос. Западный, слева от домовладения № 96 по ул. Краснодарской 

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на обследуемом земельном участке находится лесополоса в 
которой произрастают 7 деревьев дикой акации, ветви которых нависают над 
домовладением № 96 по ул. Краснодарской в посёлке Западном (далее- 
домовладение № 96) и угрожают падением на крышу указанного
домовладения, а так же в указанной лесополосе, вдоль забора домовладения 
№ 96, произрастает самосевная поросль, образующая единый сомкнутый 
полог длиной 30 метров, шириной 3 метра
(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: В целях предотвращения разрушения крыши домовладения 
№ 96, оздоровления зеленых насаждений, улучшения экологического 
состояния земельного участка и эстетического и санитарного состояния



2

вышеуказанной лесополосы и деревьев, произрастающих в ней:
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
Костандову Вадиму Викторовичу 

(Фамилия Имя Отчество заявителя) 
для производства работ по санитарной, омолаживающей обрезке ветвей 7 
деревьев дикой акации и санитарной вырубке самосевной поросли, 
образующей единый сомкнутый полог , длиной 30 метров, шириной 3 метра

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

( виды работ, адрес местонахождения объекта)

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билет' 
указывается причина отказа

О.И. Макеева


